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BO‘LAJAK 
O‘QITUVCHILARNING IJODIY 
SALOHIYATINI ANIQLASH VA 

BAHOLASH MEZONLARI

Hamzayeva Nigina Azamjonovna
Samarqand davlat pedagogika instituti,

2-bosqich tayanch doktoranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak o‘qituvchilarning ijodiy salohiyatini aniqlash va baholash metodlari tahlil qilinadi. 
Zamonaviy ta’lim muhiti sharoitida o‘qituvchining pedagogik ijodi hamda ijodiy faolligining ustuvor ahamiyati ilmiy jihatdan 
asoslab berilgan. Shuningdek, kasbiy kompetensiyalarni shakllantirish nuqtai nazaridan kasbiy ijodiy faollikning tarkibiy 
komponentlari yoritilgan. Pedagoglarning kasbiy ijodiy faolligini diagnostika qilishga oid keng tarqalgan yondashuvlar 
tavsiflanib, aksariyat tadqiqotchilar tomonidan muhim deb e’tirof etilgan asosiy belgilar va baholash mezonlari ajratib 
ko‘rsatilgan. Bundan tashqari, bo‘lajak o‘qituvchilarning ijodiy salohiyatini aniqlashda psixologik-pedagogik yondashuvlar, 
muammoli vaziyatlarga asoslangan metodikalar hamda portfel tahlili usullarining ahamiyati yoritilgan.

Kalit so‘zlar: ijodiy salohiyat, baholash metodlari, bo‘lajak o‘qituvchi, diagnostika, baholash mezonlari.
Abstract: This article analyzes the methods for identifying and assessing the creative potential of future teachers. The 
priority role of teachers’ pedagogical creativity and creative activity in the context of the modern educational environment 
is scientifically substantiated. The structural components of professional creative activity are examined from the perspec­
tive of developing professional competencies. The most common approaches to diagnosing the components of teachers’ 
professional creative activity are described, and key indicators and evaluation criteria recognized as significant by most 
researchers are highlighted. In addition, the role of psychological and pedagogical approaches, problem-based methods, 
and portfolio analysis in identifying the creative potential of future teachers is discussed.

Key words: creative potential, assessment methods, future teacher, diagnostics, evaluation criteria.
Аннотация: В данной статье анализируются методы выявления и оценки творческого потенциала будущих педа­
гогов. Научно обоснована приоритетная роль педагогического творчества и творческой активности учителя в усло­
виях современного образовательного пространства. Рассмотрены структурные компоненты профессиональной 
творческой активности с точки зрения формирования профессиональных компетенций. Описаны наиболее рас­
пространённые подходы к диагностике компонентов профессиональной творческой активности педагогов, а также 
выделены основные признаки и критерии оценки, признанные значимыми большинством исследователей. Кроме 
того, освещается роль психолого-педагогических подходов, методик, основанных на проблемных ситуациях, а 
также анализа портфолио при выявлении творческого потенциала будущих учителей.

Ключевые слова: творческий потенциал, методы оценки, будущий педагог, диагностика, критерии оценки.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimida ta’lim sifatini oshirirsh maqsadida ijodkor va mustaqil fikrlovchi o‘qituvchi­

larga bo‘lgan talab ortib bormoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari uchun ijodiy salohiyatni rivojlantirish 
zaruriy ehtiyojga aylanmoqda. Boshlang‘ich ta’limning asosiy maqsadi, o‘quvchilarga faqat bilim berish emas, 
balki ularni ijodiy fikrlashga, mustaqil qaror qabul qilishga va o‘z fikrini ifodalashga o‘rgatishdir. Shu nuqtai 
nazardan, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining ijodiy salohiyatini rivojlantirish muhim pedagogik vazi­
fadir. Chunki, ijodiy salohiyatga ega bo‘lgan o‘qituvchilar o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni 
hal qilish qobiliyatini rivojlantiradi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 19-iyuldagi “Prezident, ijod 
va ixtisoslashtirilgan maktablar faoliyatini yanada takomi lashtirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risi­
da”gi PQ-5188-son Qarori asosida O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Prezident, ijod va 
ixtisoslashtirilgan maktablarni rivojlantirish agentligining (so‘ngra Prezident ta’lim muassasalari agentligi deb 
nomlangan) ushbu agentlik xuzurida shu kabi jamg‘armaning (so‘ngra Iqtidorli yoshlarni qo‘ lab quvvatlash 
jamg‘armasi deb nomlangan) tashkil etilishi yurtimizda ijodkorlik, ijodiy salohiyatni riojlantirish nechog‘lik ahami­
yatga molik bo‘lgan dolzarb masalalarning biri ekanligidan dalolat beradi [1].
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Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida ijodiy salohiyatni rivojlantirish jarayoni integral xarakterga ega 
bo‘lib, u shaxsning faoliyati va xulq-atvorining yo‘nalganligi, dinamikligi, samaradorligi hamda original qirralarini 
aniqlovchi ijodiy shaxsga xos antropologik determinantlar va ijtimoiy-psixologik sifatlarni o‘zida mujassam 
etadi. Shu orqali ijodiy salohiyatni rivojlantirish jarayonini modellashtirish, o‘rganilayotgan pedagogik hodisani 
chuqurroq tahlil qilish imkoniyatini yaratadi va pedagogik tadqiqotlarda empirik hamda nazariy yondashuvlarni 
uyg‘unlashtirishga xizmat qiladi.

Masalan, O. Musurmanova, X. Paluanova, K. Riskulova va Z. Kurbaniyazova ijodni “betakorligi, originaligi 
va ijtimoiy-historik jihatdan noyobligi bilan ajralib turadigan, sifatli yangilik yaratishga qaratilgan faoliyat” deb 
ta’riflaydilar. Ularning fikricha, ijodiy shaxs ikki asosiy sifat bilan xarakterlanadi: hayol qilish va intuitsiya. Shu 
bilan birga, boshqa manbalarda ijodkorlik “madaniy yoki moddiy qadriyatlarni yaratishga qaratilgan inson faoli­
yati” sifatida ko‘rsatib o‘tiladi. D.Z. Raxmanova esa bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining o‘qitish amaliyoti 
jarayonida ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish lozimligini ta’kidlaydi [8].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bo‘lajak o‘qituvchilarning ijodiy salohiyatini o‘rganish masalasi pedagogika va psixologiya fanlarida keng 

yoritilgan. L.A. Filimonyuk, A.P. Tryapitsyna, S.A. Pisareva, L.K. Grebenkina, V.N. Ivanchenko, A.Yu. Mikhailov, 
N.V. Martishina, K.R. Khachaturova, N.V. Aleksandrova, V.L. Benina, E.G. Votinova, Yu.A. Kiseleva, S.G. Versh­
lovsky, A.K. Markova, N.N. Tuzova, shuningdek J. Guilford, P. Torrance va E. Tunik kabi olimlar ijodiy salohiyat 
va ijodkorlikni o‘rganishga bag‘ishlangan tadqiqotlarida ijodiy salohiyatni aniqlash, baholash va rivojlantirish 
masalalarini keng yoritganlar.

Bo‘lajak o‘qituvchilarning ijodiy salohiyatini aniqlash va baholashda ko‘plab metodlar qo‘llaniladi. Ularning 
asosiylari quyidagilardan iborat: psixodiagnostik metodlar, eksperimental metodlar, kvalitativ metodlar. Biroq, 
ko‘pincha integrativ yondashuv qo‘llanadi, ya’ni empirik metodlar (test, kuzatuv, so‘rov) va nazariy yondashuv
lar (adabiyotlar tahlili, konseptual modellashtirish) uyg‘unlashtiriladi. Bu esa ijodiy salohiyatni keng qamrovli va 
tizimli ravishda baholash imkonini yaratadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Hozirgi kunga kelib Ko‘plab ilmiy tadqiqotlar “ijodiy salohiyat” tushunchasining ko‘p qirrali ekanligini ko‘rsa­

tadi. Zamonaviy tadqiqotchilar ushbu tushunchani turli nuqtai nazardan talqin qilib, uning turli jihatlariga e’tibor 
qaratadilar. Mavjud ta’riflarni umumlashtirgan holda aytish mumkinki, ijodiy salohiyat – bu shaxsning ijodiy 
faoliyatni amalga oshirish va aynan shu faoliyat orqali o‘zini namoyon etish imkoniyatlari majmuasidir.

Ijodiy salohiyat tizimli tavsifga ega bo‘lib, unda yangilikni topish, yangi g‘oyalar yaratish, shuningdek original 
va nostandart qarorlar qabul qilish imkoniyatlari asosiy o‘rin egallaydi. Bugungi kunga kelib rivojlangan ijodiy 
salohiyatga ega shaxsni tarbiyalash muammosi dolzarb masalalardan biri bo‘lib qolmoqda. Bu muammo turli 
omillar va xususiyatlar bilan belgilanadi. Jumladan, shaxsning individual xususiyatlari, uning rivojlanayotgan ijti­
moiy muhiti, ta’lim faoliyati tashkil etilishining tuzilmasi, shuningdek ijodiy salohiyat rivojlanish darajasini bahol­
ashning murakkabligi va turlicha talqin qilinishi kabi omillar ushbu jarayonga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi.

XX–XXI asrlar chegarasida madaniy-tarixiy paradigmalarda keskin o‘zgarishlar yuz berdi. Natijada yuzaga 
kelgan ma’naviy-axloqiy, siyosiy, iqtisodiy va sotsiokultural vaziyat zamonaviy dunyoda bir ustuvor yo‘nalish 
sifatida sub’ekt sifatida faol, o‘z pozitsiyasini aniq belgilay oladigan, hayot sharoitlaridagi o‘zgarishlarga tez 
moslasha oladigan ijodiy shaxsni shakllantirishni talab qilmoqda. Ushbu jarayonda pedagog va ta’lim tizimining 
roli beqiyosdir. Pedagog deyilganda, biz ruhiy-axloqiy qadriyatlar bilan boy, yuqori madaniy darajaga ega 
va pedagogik faoliyatida ijodiy hamda gumanistik yondashuvni namoyon qiladigan mutaxassisni nazarda 
tutamiz [10].

Pedagogning ijodiy salohiyati dinamik shaxsiy struktura bo‘lib, uning asosini quyidagi komponentlar tashkil 
etadi:
1.	 Qadriyatlarga oid komponent: professional faoliyatning qadriyatlari, motivlari, kutishlari, tamoyillari, 

maqsadlari va hokazolar;
2.	 Kognitiv komponent: ijodiy professional faoliyatni tashkil etish usullari haqidagi bilimlar va tasavvurlar 

majmui;
3.	 Faoliyat komponenti: olingan bilim va ko‘nikmalarni qo‘llash, tasavvurlar va shaxsiy ijodiy g‘oyalarni ta’lim 

jarayonida amaliyotga tatbiq etish [6].
Ushbu elementlarning har biri alohida mavjud bo‘lishi va pedagogik amaliyot yoki ilmiy faoliyatda muvaf­

faqiyatli faollashtirilishi mumkin. Biroq ularning barchasi birlashganda bir-birini kuchaytiradi va eng muhimi, 
kelajak pedagogning ijodiy salohiyatini kengaytiradi hamda unga qo‘shimcha kuch bag‘ishlaydi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Faoliyat komponentiga shuningdek pedagogik vositalardan ijodiy foydalanish ham kiradi. Bunday mahorat 

pedagogga faol harakatlar, amaliy mashg‘ulotlar va treninglar orqali keladi va asta-sekin uning ijodiy salohiyati­
ning tarkibiy qismiga aylanadi. Bu jarayon zarur bo‘lgan bilim va ko‘nikmalarni dastlabki mashq va takomillash­
tirishsiz amalga oshirilishi mumkin emas. Shuningdek, pedagogik vositalarni haqiqiy ijodiy tarzda qo‘llash 
uchun tasavvur faoliyatini faol “faollashtirish” zarur.

1-jadval: Pedagogning professional ijodiy faoliyatini ifodalovchi ko‘rsatkichlar, olimlar fikriga ko‘ra

Olimlar Ijodiy qobiliyatni ifodalovchi ko‘rsatkichlar Xususiyati

S. G. Vershlovskiy •	 Pedagogning professional va shaxsiy rivojlanishi 
orqali shaxs ijodiy salohiyatini boyitish.

Ijodiy potentsial va shaxsning ruhiy 
dunyosi o‘sishini ta’kidlaydi.

A. K. Markova •	 Mavjud bilim va tajribani, kayfiyat va iroda orqali 
muammoni yechish qobiliyati.

Kreativ faoliyatni shaxsiy 
kompetensiyalar bilan bog‘laydi.

V. L. Benin, 
E. G. Votinova, 
Yu. A. Kiselev

•	 Emotsional va axloqiy yetuklik, gumanist yo‘nalish;

•	 Nazariy-kognitiv kompetentsiya- Ixtirochilik, kreativ 
va loyihaviy ko‘nikmalar;

•	 Umumiy eruditlik, madaniy kompetentsiya;

•	 Empatiya, refleksiya, pedagogik moslashuvchanlik;

•	 Professional-pedagogik madaniyat komponentlari;

•	 Muvaffaqiyatga intilish, yuqori motivatsiya va ijodiy 
faoliyatga ehtiyoj;

Pedagogning ijodiy va professional 
salohiyatini tizimli ko‘rsatkichlar orqali 
belgilaydi.

G. G. Kolesnikova

•	 Motivatsion-qadriyatlarga oid komponent;

•	 Kognitiv komponent;

•	 Kommunikativ komponent;

•	 Emotsional-ekspressiv komponent;

•	 Kreativ-instrumental komponent;

Pedagoglarning yuqori, o‘rta va past 
darajadagi ijodiy faoliyatini aniqlash 
mezonlari.

N. N. Tuzova

•	 Faoliyat va mustaqillikni rag‘batlantirish;

•	 Ichki erkinlikni ta’minlash;

•	 Refleksiya orqali shaxsiy va professional rivojlanish;

•	 Pedagogning qadriyatlari, maqsad va ehtiyojlarini 
hisobga olgan ta’lim jarayoni;

Ijodiy salohiyatni shakllantirish 
psixologik-pedagogik sharoitlarini 
belgilaydi.

Yu. V. Oskolkova

•	 Motivatsion bosqich;

•	 Axborot bosqichi;

•	 Jarayon bosqichi (professional ijodiy rivojlanish)

Har bosqichda pedagogik ijodiy 
ko‘nikmalar va shaxsiy-professional 
sifatlar rivojlanadi: g‘oya izlash, 
refleksiya, pedagogik modellashtirish, 
doimiy o‘zini rivojlantirish va ijodiy 
potentsialni amaliyotda qo‘llash.

* jadval muallif tomonidan tuzilgan.

Ijodiy salohiyatni aniqlash jarayonida turli ilmiy metod va yondashuvlardan foydalaniladi. Eng avvalo, psixo
diagnostik testlar bu borada muhim ahamiyat kasb etadi. Xususan, J. Guilford va E. Torrens tomonidan ishlab 
chiqilgan ijodkorlikni aniqlashga qaratilgan testlar bo‘lajak o‘qituvchilarning ijodiy fikrlash darajasini baholashda 
keng qo‘llaniladi. Mazkur testlar orqali fikrlash elastikligi, g‘oyalar xilma-xilligi hamda ijodiy tasavvur darajasi 
aniqlanadi. Bunday diagnostik vositalar shaxsning nostandart fikrlash, muammolarga yangicha yondashish va 
original g‘oyalar yaratish qobiliyatini aniqlash imkonini beradi.
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2-jadval: Pedagoglarning professional ijodiy faoliyatini ifodalovchi ko‘rsatkichlarni baholash metodikalari
№ Metodika Muallif Ko‘rsatkichlar Darajalar

1 Ijodiy faoliyatga 
tayyorgarlik A.N.Luk

•	 qiziquvchanlik;

•	 o‘ziga ishonch

•	 qat’iyatlilik;

•	 ambitsiyalilik;

•	 eshitish xotirasi – ko‘rish 
xotirasi;

•	 mustaqillikka intilish;

•	 abstrakt fikrlash;

•	 diqqatni jamlay olish.

yuqori;
o‘rtacha;
past;

2 Ijodiy faollikni 
baholash

M. I. Rojkov,
Y.S. Tyunnikov,
B. S. Alishev,
L. A. Volovich.

•	 ijodiy faollikka motivatsiya
yuqori;
o‘rtacha;
past;

3
Nutqiy va tasviriy 
(so‘zsiz) kreativlikni 
baholash

J. Gilford,
P. Torrens,
E. Tunik

•	 erkinlik;

•	 moslashuvchanlik

•	 yangilik, noodatiylik;

•	 aniqlik.

Ular individual ko‘rsatkich 
bo‘yicha shakllantiriladi, bu 
ko‘rsatkich original javoblar 
soni, aniqlik, bajarish tezligi va 
moslashuvchanlik yig‘indisiga 
asoslanadi.

4

Professional ijodiy 
faoliyatga yo‘naltirilgan 
loyiha faoliyatiga 
tayyorgarlikni 
baholash shkalalari

A. I. Lisovskaya

•	 kognitiv komponent;

•	 amaliy komponent;

•	 faoliyat komponenti.

yuqori;
yuqorilangan;
asosiy;
asosiy darajadan past;

5

Talabalarning darsda 
ijodiy faoliyatini tashkil 
etish ko‘nikmasining 
o‘zini baholashi

L. N. Makarova,
Y. I. Grigoriyeva •	 faoliyat komponenti

yuqori;
o‘rtacha;
past;

Manba: Хачатурова К. Р., Александрова Н. В. Критерии и показатели профессиональ ной творческой активности 
педагогов // Человек и образование. 2023. № 4. С. 95–102.

Shuningdek, so‘rovnoma va anketalar yordamida talabalarning kasbiy motivatsiyasi, tashabbus ko‘rsatish 
darajasi, mustaqil fikrlashga moyilligi hamda pedagogik faoliyatga bo‘lgan qiziqishi o‘rganiladi. Bu usullar orqali 
bo‘lajak pedagoglarning ichki motivlari, kasbiy qadriyatlari va innovatsion faoliyatga tayyorlik darajasi aniq
lanadi.

Ijodiy salohiyatni baholashda yana bir muhim metodlardan biri portfolio tahlili hisoblanadi. Ushbu metod 
orqali talabaning yozma ishlari, dars ishlanmalari, ilmiy loyihalari va amaliy faoliyat natijalari tahlil qilinadi. Port­
folio talabaning nafaqat bilim darajasini, balki uning mustaqil fikrlashi, ijodiy yondashuvi va pedagogik g‘oya
larni amaliyotga tatbiq etish qobiliyatini ham ko‘rsatib beradi.

Bundan tashqari, muammoli vaziyatlarga asoslangan testlar ham ijodiy salohiyatni aniqlashda samarali 
hisoblanadi. Bu jarayonda bo‘lajak o‘qituvchilarga noan’anaviy pedagogik vaziyatlar taqdim etilib, ularning 
muammoni tahlil qilish, tezkor va samarali yechim topish ko‘nikmalari baholanadi. Bunday metodlar pedagogik 
faoliyatga xos murakkab vaziyatlarda ijodiy fikrlash va moslashuvchan qaror qabul qilish qobiliyatini aniqlash 
imkonini beradi [9].

Bo‘lajak pedagoglarda ijodiy salohiyatni shakllantirishda zamonaviy pedagogik texnologiyalar muhim rol 
o‘ynaydi. Jumladan, muammoli o‘qitish texnologiyasi talabalarning mustaqil izlanishini rag‘batlantiradi va ularni 
muammolarni tahlil qilish hamda yechim topishga undaydi. Loyiha asosidagi yondashuv esa talabalarga real 
hayotga yaqin vazifalarni mustaqil hal qilish imkonini berib, ularning ijodiy va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini 
rivojlantiradi. Rolli o‘yinlar va imitatsion mashg‘ulotlar orqali o‘qituvchilik faoliyatiga yaqin sharoitlar yaratiladi. 
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Bunday mashg‘ulotlar talabalarga real pedagogik vaziyatlarni modellashtirish va ularga mos ravishda ijodiy 
yechimlar ishlab chiqish imkonini beradi. Metaforik tafakkurni rivojlantirish ham ijodiy salohiyatni shakllanti­
rishda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, badiiy adabiyot, hikoyalar va she’riy asarlar orqali talabalarda obrazli va 
mantiqiy fikrlash uyg‘unligini ta’minlaydi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tahlillar va adabiyotlar ko‘rsatganidek, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining ijodiy salohiyati ularning 

pedagogik faoliyatida muhim rol o‘ynaydi va shaxsning original fikrlash, fantaziya, intuitsiya hamda yangi bilim 
va metodlarni yaratish qobiliyatlari bilan chambarchas bog‘liqdir. Zamonaviy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ijodiy 
salohiyatni aniqlash va baholash jarayonida shaxsiy xususiyatlar, faoliyatga yondashuv va ijtimoiy-madaniy 
kontekst yondashuvlarini uyg‘unlashtirish muhim ahamiyatga ega.

Empirik va nazariy tadqiqotlar asosida ijodiy salohiyatni baholash mezonlari sifatida original yechimlar 
ishlab chiqarish, muammolarga innovatsion yondashish, fantaziya va intuitsiya darajasi, shuningdek peda­
gogik faoliyatda ijodiy qobiliyatlarni tatbiq etish ko‘rsatkichlari ajratilgan. Shu bilan birga, ijodiy salohiyatni 
rivojlantirish va aniqlash uchun integrativ yondashuv – testlar, kuzatuv, intervyu, loyihaviy vazifalar va nazariy 
modellashtirishni uyg‘unlashtirish tavsiya etiladi. Umuman olganda, bo‘lajak o‘qituvchilarning ijodiy salohiyatini 
tizimli ravishda baholash va rivojlantirish nafaqat shaxsiy va professional o‘sishiga, balki pedagogik jarayonning 
samaradorligini oshirishga ham xizmat qiladi.
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global study. 2025, №6. B.107–114.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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